
             
REPUBLIKA HRVATSKA  
GRAD ZAGREB 
Osnovna škola Petra Zrinskog 
Zagreb, Krajiška 9 
KLASA: 112-10/23-05/06 
URBROJ: 251-132-23-5 
Zagreb, 26.5.2023.  

 
Na temelju članka 134. stavka 2. Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14, 127/17, 98/19, 
151/22) i čl. 82. Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim 
službama (NN 56/2022) te članka 70. Pravilnika o radu, ravnateljica Mirjana Jermol, donosi 
 

O D L U K U 
1. Marina Peterlin, prof., imenuje se osobom koja je osim ravnatelja/ice OŠ Petra 

Zrinskog ovlaštena primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 
2. Mario Šivak, prof., imenuje se osobom koja je osim ravnatelja/ice OŠ Petra Zrinskog 

ovlaštena primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 
3. Obavijest radnicima Osnovne škole Petra Zrinskog o imenovanju osoba iz točke 1. 

ove Odluke i podaci o imenovanim osobama ovlaštenim za primanje i rješavanje 
pritužbe vezane uz zaštitu dostojanstva radnika objavit će se na oglasnoj ploči 
Osnovne škole Petra Zrinskog.  

4. Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju osobe 
ovlaštene za primanje i rješavanje pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika 

KLASA: 003-05/16-01/01, URBROJ: 251-132-16-2 od 13.4.2016.  

5. Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Osnovne škole Petra 
Zrinskog. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
      7.   Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole: 29.5.2023. 

   O b r a z l o ž e n j e 
OŠ Petra Zrinskog dužna je kao poslodavac koji zapošljava više od 75 radnika imenovati 
dvije osobe različitog spola koje su osim ravnatelja/ice koji/ja je poslovodni i stručni voditelj 
školske ustanove, ovlašten/a primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstava 
radnika.  
Marina Peterlin i Mario Šivak obvezni su postupati sukladno zakonskim odredbama, 
odredbama važećih kolektivnih ugovora te odredbama Pravilnika o radu OŠ Petra Zrinskog. 
Marina Peterlin i Mario Šivak obvezni su u postupku zaštite dostojanstva  poduzeti sve 
potrebne radnje radi utvrđivanja činjeničnog stanja, a nakon utvrđenog činjeničnog stanja 
poduzeti potrebne mjere u skladu s važećim zakonskim odredbama, odredbama važećih 
kolektivnih ugovora te odredbama Pravilnika o radu. 
Cjelokupni postupak koji vodi i sve činjenice koje pri tome utvrde ili saznaju dužni su  čuvati 
kao poslovnu tajnu.   
Prije donošenja ove Odluke Gordana Tomić Šušnjara, prof., sind. povjerenik s ovlastima 
radničkog vijeća dala je 24.5.2023. pisanu suglasnost za imenovanje Marine Peterlin i Maria 
Šivaka za osobe koje su osim ravnatelja/ice OŠ Petra Zrinskog ovlaštene primati i rješavati 
pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 
Prije donošenja ove Odluke Mario Šivak i Marina Peterlin dali su 25.5.2023. svoju pisanu 
suglasnost za imenovanje osobom koja je osim ravnatelja/ice OŠ Petra Zrinskog ovlaštena 
primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 
 
                     Ravnateljica                                                                                                     
                                                                                                Mirjana Jermol, dipl. uč. 


